Adicionalmente, la  empresa joven debe estar legalmente constituida en el Perú, con 
RUC activo y habido, y debe cumplir con los siguientes requisitos:

i. Contar con un mínimo de un (01) año y un máximo de cinco (05) años de operación.
ii. Haber tenido ingresos por ventas, relacionadas al proyecto presentado, de al menos S/  

120,000  (ciento  veinte  mil  soles)  y  como  máximo  de  S/  1,200,000  (un  millón 
doscientos mil soles) sin incluir IGV, en el último año. Es decir, de enero a diciembre de  
2025.

iii. Los socios fundadores que sean parte del equipo emprendedor deben contar con al 
menos 51% de participación en la empresa5.

iv. Otros requisitos estipulados en el Anexo 1.

[...]

El proyecto inicia en el momento en que se hace efectivo un primer depósito en la  
cuenta bancaria del proyecto por cualquiera de las partes que suscribieron el contrato.

23. El  total  de  Recursos  No  Reembolsables  (RNR)  entregado  por  ProInnóvate  está 
compuesto por: (i) capital semilla hasta por un máximo de S/ 140,000.00 (ciento cuarenta mil y 
00/100 soles),  y  (ii)  asignación para la incubadora o aceleradora para un monto fijo de S/  
10,000.00 (diez mil y 0/100 soles) para cubrir los servicios de acompañamiento del proyecto. 

Aporte Total de ProInnóvate
(RNR)

RNR de Capital Semilla